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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har d. 5. januar 2023 stillet følgende spørgsmål 

nr. 15 (alm. del) til social- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz (IA). 

Spørgsmål nr. 15: 

”Staten har forpligtelse til at beskytte den grønlandske kultur og identitet, ifølge  

ILO’s konvention nr. 169. Er ministeren villig til at give grønlandske anbragte 

børn og unge mulighed for støtte til at opretholde deres kultur, identitet og 

sprog under anbringelse i Danmark?” 

 

Svar: 

I forbindelse med en anbringelse uden for hjemmet, er kommunerne ved valg 

af anbringelsesstedet, forpligtet til at tage hensyn til eventuelle særlige forhold, 

som barnets eller den unges etniske, religiøse, kulturelle og sproglige 

baggrund giver anledning til. 

 

Der må særligt lægges vægt på hensynet til, at der skabes sammenhæng i 

barnets eller den unges opvækst. Kommunerne skal også være opmærksom 

på, at der i forbindelse med samvær med forældre eller netværk under en 

anbringelse, kan være behov for særlige tiltag, hvis forældrene ikke taler 

dansk.  

 

Det er afgørende, at forældrene og barnet eller den unge ikke med tiden mister 

evnen til at kunne kommunikere nuanceret på grund af sproglige forskelle. 

 

Det kan desuden oplyse, at der på finansloven er afsat varige midler (6,7 mio. 

kr. (2022-pl)) til Foreningen Grønlandske Børn, hvis formål er at gennemføre 

aktiviteter, der styrker grønlandske børn og unges ressourcer og kompetencer 

med særligt fokus på sårbare børn og unge og på deres muligheder for at 

bryde sociale mønstre.  

 

Lignende projekter for grønlandske anbragte børn og unge med det formål at 

opretholde deres kultur, identitet og sprog under anbringelse i Danmark lyder 

spændende, men det er et tiltag, der i så fald vil skulle findes finansiering til. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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